
diário oficial Nº 34.931   89Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 445/2022 - DA BELÉM, /2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/373674 de 28/03/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ALETHEA MELO NOGUEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 683.230.182-00 POLICIA CIVIL/DRH 55590329

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMEN-

TO DO PPA.
03.091.1492.8730

BRUNO LEANDRO GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA IDENTIFICADOR CIVIL 951.753.932-00 POSTO DE SANTA 

IZABEL DO PARÁ 125262

CARLOS ALBERTO XAVIER VAS-
CONCELOS AGENTE PENITENCIÁRIO 270.242.962-91 SEAP 5859859

DEIVISON GONÇALVES PINHEIRO INDENTIFICADOR CIVIL 696.677.482-00 CAMARA MUN. DE 
BELÉM 5005842

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL DO GOVER-
NADOR 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO 

DE DIREITOS 6113140

JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA 302.759.032-49 CFIN 5007232

PAULO MARCELO FURTADO RAIOL IDENTIFICADOR CIVIL E CRIMINAL 708.460.732-34 PREFEITURA DE 
BENEVIDES 0302930

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM QUATIPURU 25 A 26/03/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 783880
PORTARIA 498/2022-DA,08/04/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor VALDINEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 57211726, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR TRANSPORTE DE EQUI-
PAMENTOS PARA MANUTENÇÃO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de CAPANEMA a BELEM, período 18/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 783860
PORTARIA Nº 394/2022 - DA BELÉM, 24/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/154323 de 07/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO MATRÍCULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA
JUCEMIR SIQUEIRA DA 

SILVA TEC. DE DEFENSORIA 32549 149.182.772-68 BALCÃO DE 
DIREITOS

Participar de Ação de cidadania em cumprimento 
do PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ABAETETUBA 12 a 13/02/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 783935
PORTARIA Nº 393/2022 - DA BELÉM, 24/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/154323 de 07/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO MATRÍCULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANDREZA PENA CAVALCANTE ASSESSOR I 125049-3 878.422.112-72 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALINÓPOLIS

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

CHARLLES CESAR DE ANDRADE CHEFE DE SERVIÇOS 57220849 428.021.052-72 POLÍCIA CIVIL/DIDEM
CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 5324041 301.109.632-53 NAECA

DEIVISON GONÇALVES PINHEIRO INDENTIFICADOR CIVIL 5005842 696.677.482-00 CAMARA MUN. DE BELÉM
DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS ASS. PARLAMENTAR 768-3 003.572.962-73 CAM. MUN. DE ANANINDEUA
DILCIVANA CONCEIÇÃO GOMES GOES AG. ADMINISTRATIVO 280 671.046.652-34 PREF. MUN. ABAETETUBA

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 5129192 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS
ELIZÂNGELA SILVA E SILVA AG. ADMINISTRATIVO 128624-2 782.687.532-34 PREF. MUN. ABAETETUBA

JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA AUX. DE DEFENSORIA 5900703 002.858.222-50 NARE
JORGE LUIZ BARBOSA SOUZA PAPILOSCOPISTA 51577366 127.160.652-68 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

JOSÉ COUTINHO DA SILVA TÉCNICO DE DEFENSORIA 5897879 710.552.742-00 COORDENAÇÃO CÍVEL/
FAZENDA

KELLEN CRISTINA PAULA MARGALHO 
SABAA  SRUR SEC. LEGISLATIVO 5005548 782.868.912-87 CÂM. MUN. DE BELÉM

LANNA TEIXEIRA SILVA AG. ADMINISTRATIVO 128629-3 012.828.072-77 PREF. MUN. ABAETETUBA
MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEI-

RO SEGUNDO SEC. NÚCLEO INTERIOR 5954466 019.505.592-62 SEC. CÍVEL/FAZENDA

RODSON DE LIMA SOUSA AG. ADMINISTRATIVO 124520-1 018.091.252-60 PREF. MUN. ABAETETUBA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ABAETETUBA 11 A 13/02/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 783920


